
 

 

Repertorio n. 376/2024 
Prot n. 58354 del 10/04/2024 

D i v i s i o n e  G E S T I O N E  C A R R I E R E  S T U D E N T I  
 

Posizione: Ufficio Esami di Stato e Segreteria Scuole di Specializzazione 
        

Titolo VI Classe 4  
Fascicolo__________________ 

 
Oggetto: Pagamento contributo di frequenza per gli immatricolati all’a.a. 2019/2020 alla Scuola di 

Specializzazione in Ortognatodonzia di questo Ateneo. 
 
Allegato n. 0 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
VISTO il D.P.R. n. 306 del 25 luglio 1997 che detta il Regolamento recante disciplina in materia di 
contributi universitari; 
VISTO il D.D. n. 72 del 01.02.2018 con il quale sono stati previsti appositi termini di pagamento delle tasse 
e contributi per gli immatricolati – nell’a.a. 2016/2017 – alle Scuole di Specializzazione di area 
odontoiatrica; 
VISTO il D.R. n. 759 del 24.07.2019 con il quale, a decorrere dall’a.a. 2018/2019, è stata disposta la 
rateizzazione dei contributi di iscrizione alle Scuole di Specializzazione di area sanitaria/odontoiatrica di 
questo Ateneo e sono stati fissati i termini di scadenza dei su citati contributi; 
VISTO il D.R. n. 336/2023 con il quale è stato autorizzato il pagamento di un contributo di iscrizione per 
ulteriori sei mesi di frequenza alla Scuola di Specializzazione in Ortognatodonzia da parte degli 
immatricolati all’a.a. 2018/2019; 
VISTO il verbale del Consiglio della su citata Scuola di Specializzazione, assunto al protocollo di Ateneo in 
data 12.03.2024, prot. n. 45930, con il quale il Direttore ha chiesto di procrastinare di sei mesi la data del 
diploma anche per gli immatricolati nell’a.a. 2019/2020, stante la necessità – per questi ultimi – di 
terminare la tesi e completare i casi clinici in trattamento nel rispetto della programmazione didattica ed 
al fine di conseguire gli obiettivi prefissati dal percorso formativo; 
CONSIDERATO che nella suddetta nota è stato, altresì, proposto il versamento, da parte degli 
specializzandi, di un contributo di frequenza pari al 50% di quanto dovuto annualmente, al fine di 
consentire l’utilizzo delle strutture della scuola per l’ulteriore semestre nel rispetto delle vigenti norme di 
sicurezza; 
RITENUTO, pertanto, di fissare l’importo di tale contributo come di seguito riportato, da suddividere in 
due rate: 
€ 1.135,00 per gli studenti in possesso dei requisiti reddituali e di merito 
€ 1.250,00 per gli studenti non in possesso dei requisiti reddituali e di merito 

 
DECRETA 

Per quanto nelle premesse, per gli immatricolati nell’a.a. 2019/2020 alla Scuola di Specializzazione 
in Ortognatodonzia di questo Ateneo è autorizzato il pagamento di un contributo di frequenza - pari al 
50% dell’importo previsto per i contributi annuali – così come di seguito indicato:  

I^ Rata quale Contributo Frequenza ulteriore semestre (scadenza 30 Giugno 2024) 
per gli studenti in possesso dei requisiti reddituali e di merito   € 567,50 
per gli studenti non in possesso dei requisiti reddituali e di merito  € 625,00 
 



 

 

 
II^ Rata quale Contributo Frequenza ulteriore semestre (scadenza 30 Settembre 2024) 
per gli studenti in possesso dei requisiti reddituali e di merito   € 567,50 
per gli studenti non in possesso dei requisiti reddituali e di merito  € 625,00 
 
Caserta, 

 
                f.to IL RETTORE 

(Pr(P (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E.G. 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
UESSS 
Sede: Via Luciano Armanni n. 5 “Complesso S. Patrizia” 
Capo Ufficio: dott.ssa Elvira GIULIANA 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elvira GIULIANA 
Email: ues@unicampania.it  
Tel.: 081/18760308 – 310 – 345 – 346 

 

mailto:ues@unicampania.it

